
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/12739/20
Spis. zn.: ZN/2095/ŽP/20
Počet listů: 15
Počet příloh: 5
Počet listů příloh: 5

Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner
Tel.: 377 195 008
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz

Datum: 5. 6. 2020
 

R O Z H O D N U T Í

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona 
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

  Název:   „D5, přestavba odpočívky Rozvadov“

Zařazení: záměr podle přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. naplňuje dikci § 4 odst. 1 
písm. c), kategorie II, bod 109 zákona.

Kapacita (rozsah) záměru:  

Modernizace odpočívky uvažuje s ponecháním jejího stávajícího uspořádání na 
pravou a levou část a zároveň počítá s demolicí či rekonstrukcí vybraných objektů. 
Zbývající stavební objekty budou ponechány. Dále budou dobudována tzv. centra 
služeb, která na obou stranách odpočívky doplní ponechávaná zázemí. Na každé 
straně odpočívky pak vznikne vždy jedno centrum služeb pro osobní a jedno centrum 



2/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

služeb pro nákladní vozidla. Výsledné řešení odpočívky je navrženo s kapacitou 460 
odstavných stání pro nákladní automobily, z toho 210 stání bude umístěno na pravé 
odpočívce (směr SRN; 60 nových PS pro NA) a 250 odstavných stání na levé 
odpočívce (směr Praha; 90 nových PS pro NA). Na obou stranách odpočívky bude 
po realizaci záměru celkem 716 parkovacích stání z toho 484 pro NA a 232 pro OA. 
Oproti stávajícímu stavu však bude realizováno pouze 315 nových parkovacích stání 
z toho 174 pro NA a 141 pro OA. Na obou stranách odpočívky se rovněž uvažuje 
s umístěním zálivu pro nadměrné soupravy. Plocha zálivu pro nadměrné soupravy na 
pravé odpočívce bude cca 684 m2 a na levé odpočívce cca 501 m2.

Základní údaje o kapacitě stávající, resp. navrhované stavby

Stávající stav Navrhovaný stav Rozdíl

Pravá strana odpočívky:

Plocha PO 109 147 m2 114 697 m2 5 550 m2

Zpevněné plochy PO 62 225 m2 73 874 m2 11 649 m2

Nezpevněné plochy PO 35 962 m2 31 194 m2 - 4 768 m2

Plocha střech na PO 7 408 m2 6 077 m2 - 1 331 m2

Levá strana odpočívky:

Plocha LO 117 525 m2 125 948 m2 8 423 m2

Zpevněné plochy LO 73 676 m2 83 920 m2 10 244 m2

Nezpevněné plochy LO 35 515 m2 34 655 m2 - 860 m2

Plocha střech na LO 8 067 m2 7 106 m2 - 961 m2

Celkem:

Plocha odpočívky celkem 226 672 m2 240 645 m2 13 973 m2

Zpevněné plochy celkem 135 901 m2 157 794 m2 21 893 m2

Nezpevněné plochy celkem 71 477 m2 65 850 m2 - 5 627 m2

Plocha střech celkem 15 475 m2 13 183 m2 - 2 292 m2

PO – pravá strana odpočívky, LO – levá strana odpočívky

Charakter záměru:     

Předmětem předkládaného záměru je přebudování a modernizace bývalých celních 
prostor hraničního přechodu Rozvadov/Waidhaus na dálniční odpočívku, která bude 
odpovídat legislativním požadavkům kladeným na dálniční odpočívky.

Kumulace s jinými záměry: 

Záměr je navrhován v souladu s územním plánem Rozvadov. Záměr je svým 
charakterem novostavba. Možnost kumulace (spolupůsobení) s jinými záměry a 
dalšími aktivitami v širším okolí byla též zvažována na základě informací o dalších 
záměrech evidovaných v informačním systému EIA. Z okolí nejsou v současnosti 
známy jiné navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít ke kumulaci vlivů. 



3/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
V rámci realizace navrhovaného záměru dojde k rozšíření stávajících ploch a také k 
demolici aktuálně nepoužívaných objektů, čímž bude umožněno vybudovat 
parkovací stání ve větším rozsahu, než umožňuje stávající stav. Na pravé odpočívce 
bude celkem realizováno 314 parkovacích stání. Z toho 92 bude pro osobní vozidla 
a 222 pro nákladní vozidla (210 pro nákladní vozidla a 12 pro autobusy a karavany). 
Na levé odpočívce bude realizováno 402 parkovacích stání. Z toho 140 bude pro 
osobní vozidla a 262 pro nákladní vozidla (250 pro nákladní vozidla a 12 pro 
autobusy a karavany. Spolu s výše uvedenými parkovacími plochami budou 
vybudovány i plochy se zvláštním určením. V zájmovém území se v současnosti 
nachází celá řada stavebních objektů. Některé budou rekonstruovány, demolovány a 
dále budou vybudovány nové objekty – centra služeb včetně výstavby čerpacích 
stanic pohonných hmot. Vytápění stávajících, resp. rekonstruovaných objektů bude 
řešeno obdobně jako ve stávajícím stavu - plynovou kotelnou. Způsob vytápění nových 
„center služeb” bude specifikován v dalším stupni projektové dokumentace. Bude 
prověřena možnost využití elektrické energie nebo tepelných čerpadel.

Umístění:

kraj: Plzeňský
okres: Tachov
obec: Rozvadov
katastrální území: Střeble

Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4 

Zpracovatel oznámení: odpovědný řešitel: Ing. Libor Ládyš, EKOLA group,          
spol. s r.o, Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10

Záměr „D5, přestavba odpočívky Rozvadov“ naplňuje dikci § 4 odst. 1 písm. c) bodu 
109, kategorie II., přílohy č. 1 zákona.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu

rozhodl správní orgán tak, že záměr

„D5, přestavba odpočívky Rozvadov“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona.



4/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1933.

Odůvodnění

Správní orgán obdržel dne 21. 4. 2020 pod č. j.:PK-ŽP/8984/20 oznámení záměru 
„D5, přestavba odpočívky Rozvadov“ k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 
Dne 23. 4. 2020 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona na úřední 
desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1933. Informace o zahájení 
zjišťovacího řízení záměru byla zveřejněna dne 29. 4. 2020 na úřední desce OÚ 
Rozvadov.
K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 30 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty:

1) Obec Rozvadov, doručeno dne 5. 5. 2020 pod č.j.: PK-ŽP/9826/20
2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 4. 

5. 2020 pod č.j.: PK-ŽP/9704/20
3) ČIŽP, Oblastní inspektorát Plzeň, doručeno dne 19. 5. 2020 pod č.j.:                

PK-ŽP/11020/20
4) MěÚ Tachov, OŽP, doručeno 19. 5. 2020 pod č.j.: PK-ŽP/11034/20
Po zákonem stanovené lhůtě se vyjádřilo Povodí Vltavy, státní podnik, závod 
Berounka, doručeno dne 25. 5. 2020, pod č.j.: PK-ŽP/11862/20

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení:

Obec Rozvadov, doručeno dne 5. 5. 2020
Obec Rozvadov ve svém vyjádření nemá připomínek

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 4. 
5. 2020

KHS ve svém vyjádření uvádí, že s oznámením záměru se souhlasí a není nutné 
záměr posoudit dle zákona. 

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře



5/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, doručeno 19. 5. 
2020
Jednotlivá oddělení oblastního inspektorátu nepožadují další posouzení záměru. 
Oddělení ochrany vod nemá zásadních výhrad, ztotožňuje se s navrženými opatření 
zejména v kapitole D.I.5 a B.I.6 oznámení a připomíná, že již není potřeba povolení 
vodoprávního úřadu k vypouštění do kanalizace. Oddělení ochrany ovzduší 
upozorňuje na respektování navržených opatření ke zmírnění prašnosti ve fázi 
výstavby uvedených v kapitole B.I.6 oznámení. Oddělení ochrany přírody 
upozorňuje, že dřeviny v místě stavebních činností bude nutné chránit před 
případným poškozením a v případě nutnosti kácení dřevin je nutné postupovat 
v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb..

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře

MěÚ Tachov, OŽP, doručeno dne 19. 5. 2020

MěÚ Tachov, OŽP ve svém vyjádření uvádí, že při splnění připomínek a) až e) 
nepovažuje za potřebné, oznámený záměr podrobit procesu posouzení a veřejného 
projednání. 
Jednotlivé připomínky:

a) Nepřesně je řešena oblast zásobení vodou. Nejsou uvedeny hydrotechnické 
výpočty potřeby vody, ta je odvozena od množství EO v budoucnu navrhované 
kapacity ČOV. Jako vodní zdroj je uváděna vodárna, která je ve skutečnosti 
vodojemem. Vodní zdroj se nachází u bývalé staré celnice. Tento vodní zdroj 
zásobuje vodou i objekty postavené u komunikace  původního hraničního 
přechodu, kde také probíhá rozvoj s požadavky na zvýšenou potřebu vody. 
Roční povolené množství vody podle povolení ze dne 5.11.1993 je 62.000 m3 
a s ohledem na suché období by bylo vhodné ověřit zda vodní zdroj bude 
stačit. Vodovod je provozován podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích.

b) Nedostatečně a máme za to, že v rozporu s ust. § 5 vodního zákona je řešena 
likvidace dešťových vod, kde dochází k poměrně velkému navýšení odtoku (o 
191 l/s) a investor je povinen se s tím vypořádat pravděpodobně návrhem 
retenčních nádrží. Investor by měl řešit i zlepšení stavu stávajícího systému 
odvodnění odpočívky.

c) Bývalá dálniční celnice a nyní odpočívka má vybudován systém tří kanalizací 
o kterých v dokumentaci není zmínka. Je vybudovaná splašková kanalizace 
zakončená ČOV, dešťová kanalizace z parkovišť a komunikací popř. i dalších 
ploch, která je svedena do retenční (stabilizační nádrže) vedle ČOV. Dále je 
na odpočívce 6 větví dešťové kanalizace, která odvádí dešťové vody ze střech 
či čistých ploch do okolního terénu. Návrh změny musí na tyto skutečnosti 
reagovat.

d) Rovněž při předpokládané intenzitě dopravy je vcelku reálné nebezpečí, že na 
příjezdové komunikaci i vnitřních komunikacích dojde k havárii, při které 
unikne nafta, oleje nebo nebezpečné látky z převážených cisteren. Protože 
dojde i k rozšíření komunikací měl by být řešena retence vod, a proto 



6/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

považujeme za zcela logické, aby tyto komunikace byly odvodněny do vodních 
toků přes malé zemní vodní nádrže s funkcí retenční, usazovací i 
protihavarijní. Je potřeba řešit i možné havarijní situace, kdy se havarijní 
znečištění může dostat do 6 větví dešťové kanalizace vyústěných volně do 
terénu.

e) Velkou pozornost by měl investor věnovat sadovým úpravám, které mají za 
úkol nejen řešit vhodné zakomponování odpočívky do krajiny u hlediska 
krajinného rázu, ale i vytváření vhodného mikroklima z hlediska pohody 
návštěvníků odpočívky. Zeleň by měla být navržena a provedena i liniového 
charakteru kolem oplocení zejména ze severu a západu k omezení prašnosti 
na odpočívce.

Rovněž upozorňujeme, že na úrovni zpracování dalšího stupně projektové 
přípravy je potřeba si s Krajským úřadem PK, OŽP vyjasnit příslušnost k 
vydávání vodoprávních povolení.

Komentář příslušného úřadu: 
Z hlediska zásobení posuzovaného záměru vodou, budou uvedeny hydrotechnické 
výpočty spotřeby vody, prověřena a posouzena velikost vodojemu a vydatnost 
vodního zdroje. Uvedená problematika bude v dalších stupních přípravy řešena 
podrobněji. V dalších stupních přípravy bude řešena likvidace dešťových vod 
v souladu s platnou legislativou. Odvádění odpadních vod a likvidace vod dešťových 
bude řešena s ohledem na stávající systém tří kanalizací. Dle vyjádření projektanta  
je k dispozici archivní dokumentace. Objekt sadových úprav bude součástí dalšího 
stupně projektové dokumentace. Doporučená řešení dané problematiky uvedené ve 
vyjádření, lze uskutečnit v navazujících řízeních a v souladu s platnou legislativou. 

Povodí Vltavy státní podnik, závod Berounka doručeno dne 25. 5. 2020

Ve vyjádření uvádí připomínku, že z důvodu  nárůstu zpevněných ploch je nutné 
ověřit vsakování při hospodaření se srážkovými vodami v zájmovém území a 
upozorňuje, že na str. 42 v tabulce 15 došlo k přehození „p“ a „m“ pro ukazatele 
BSK5 a NL a že povrchové a podzemní vody ze stavebních jam nesmí být odváděny 
do stávající ČOV. Dále je ve vyjádření uvedeno hodnocení Kateřinského  a 
Hraničního potoka dle listu hodnocení útvaru podzemních a povrchových vod.

Komentář příslušného úřadu: 
Připomínku a doporučené úpravy lze uskutečnit v navazujících řízeních

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto:



7/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

I.
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

1) Rozsah a podoba záměru jako celku: 

Řešený záměr se nachází v pohraničí České republiky a Spolkové republiky 
Německo na území obce Rozvadov v Plzeňském kraji. Jedná se o plochy bývalého 
celniště dálničního hraničního přechodu Rozvadov/Waidhaus na dálnici D5 v km 
149,7 – 150,7. Stávající prostory odpočívky tvoří parkovací stání a celá řada 
stavebních objektů. Výsledné řešení odpočívky je navrženo s kapacitou 460 
odstavných stání pro nákladní automobily, z toho 210 stání bude umístěno na pravé 
odpočívce (směr SRN; 60 nových PS pro NA) a 250 odstavných stání na levé 
odpočívce (směr Praha; 90 nových PS pro NA). Na obou stranách odpočívky bude 
po realizaci záměru celkem 716 parkovacích stání z toho 484 pro NA a 232 pro OA. 
Oproti stávajícímu stavu však bude realizováno pouze 315 nových parkovacích stání 
z toho 174 pro NA a 141 pro OA. Na obou stranách odpočívky se rovněž uvažuje 
s umístěním zálivu pro nadměrné soupravy. Plocha zálivu pro nadměrné soupravy na 
pravé odpočívce bude cca 684 m2 a na levé odpočívce cca 501 m2. Dálniční 
odpočívka na obou stranách bude přístupná pouze z dálnice D5, komunikace budou 
jednosměrné. Zásobování pitnou vodou bude zajištěno z vodovodu pro stávající 
areál, odkanalizování bude do kanalizace zakončené ČOV. Dešťové vody budou 
svedeny v případě nutnosti přes ORL do kanalizace a retenční nádrže. Vytápění 
objektů je navrženo z plynových kotelen, případně elektrickou energií, popř. 
tepelnými čerpadly.
Ze zpracovaného oznámení záměru, rozptylové a hlukové studie vyplývá, že 
realizací záměru, nedochází k významným emisím a ovlivnění hlukových limitů oproti 
stávající stavu a tedy i významnému ovlivnění životního prostředí v okolním území. 
Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci odpadů v obdobných provozech. 
Záměr je umisťován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany přírody a 
krajiny zvláštnímu režimu. Záměr se nachází na pozemcích vyňatých ze 
zemědělského půdního fondu. Záměrem nedojde k záboru ZPF ani PUPFL.

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
povolovaných, připravovaných, uvažovaných): 

Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významným změnám v dotčeném území 
oproti současnému stavu. Součástí oznámení záměru je řada opatření pro fázi 
výstavby a provozu, která jsou určena k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů a jsou přímou součástí vlastního záměru, s jejich 
plněním se v další fázi projektových příprav počítá. Možnost kumulace 
(spolupůsobení) s jinými záměry a dalšími aktivitami v širším okolí byla též 
zvažována na základě informací o dalších záměrech, evidovaných v informačním 
systému EIA.
Z okolí nejsou v současnosti známy jiné navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít 
ke kumulaci vlivů. 



8/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

3) Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti: 

Dotčené pozemky leží v katastrálním území Střeble. Jedná se o území pokryté 
převážně zpevněnými plochami a stavebními objekty bývalých celních prostor. 
Záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu nebo pozemky 
určené k plnění funkce lesa. 
Voda bude využívána pro provoz center služeb, potřeby zaměstnanců a pro úklid. 
Předpokládá se kapacita max. pro 490 EO, čemuž odpovídá spec. spotřeba vody 
125 l/os/den. Nároky na technologickou vodu ve fázi provozu budou minimální. Ve 
fázi výstavby vzniknou nároky na suroviny v rozsahu odpovídající danému typu 
stavby. Bude využívána el. energie v rámci výstavby, provozu odpočívky a „center 
služeb“. Dojde k přechodnému zvýšení spotřeb při realizaci výstavby ve spotřebě 
elektrické energie, vody.
Záměr nebude svým zaměřením ani svou existencí, vzhledem k již stávající 
fragmentaci a výraznému komunikačnímu omezení zájmového prostoru, zásadním 
způsobem snižovat biologickou rozmanitost území. Nedojde k negativnímu ovlivnění 
především hospodářsky využitelných druhů flóry, anebo ke ztrátě jedinců drobné 
fauny vázané na půdní horizont. Nebude snížena druhová rozmanitost širšího území, 
narušení migračních cest, vznik trvalých cizorodých biotopů, poškození zvláště 
chráněných druhů flóry nebo fauny nebo jinému významnému negativnímu vlivu pro 
tuto oblast.

4) Produkce odpadů:

Odpady vzniklé z demolice, výstavby a provozu budou předány k využití nebo 
odstranění pouze oprávněné osobě v souladu s platnou legislativou.
Záměr je spojen s produkcí odpadů, které z hlediska celkového množství i z hlediska 
druhů odpadů významně neohrozí životní prostředí. 

5) Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy:

V období realizace záměru bude hlavním zdrojem hluku především provoz stavební 
techniky. Dojde k dočasnému navýšení hlukové zátěže oproti stávajícímu stavu, 
tento stav však bude časově omezený. V období provozu rovněž nelze vyloučit 
hlukové působení na bezprostřední okolí, které způsobují automobily. Ve výhledu po 
realizaci záměru nebudou změny silniční sítě. Lze předpokládat, že nedojde 
k navýšení zátěže z hlediska dopravy, kromě realizace výstavby. Produkce odpadů 
se nevymyká běžné produkci odpadů v obdobných provozech. Přechodně zvýšená 
produkce odpadů se předpokládá při demolici, některých budov a ve fázi výstavby, 
ale bude se jednat o přechodnou dobu. Záměr je umisťován do prostoru, který 
nepodléhá z hlediska ochrany přírody a krajiny zvláštnímu režimu. V okolí záměru se 
nachází jižně ve vzdálenosti cca 400 m a 3 km severně od záměru zvláště chráněné 
území CHKO Český les. Nejbližší zvláště chráněné území PR Jezírka u Rozvadova 
se nachází jižně od záměru cca 1,5 km. Záměr se nachází v přírodním parku Český 
les. I ve vztahu k této skutečnosti, nepředpokládá se s ohledem na charakter záměru 
a stávající stav území, včetně jeho blízkého okolí negativní vlivy na přírodní hodnoty 
tohoto přírodního parku. Na severozápadní hranici řešeného území se nachází 
regionální biokoridor a na východní hranici se nachází nadregionální biocentrum 
územního systému ekologické stability. Nedojde ke změně skladebních prvků ÚSES. 
Řešené území se nachází mimo lokality Natura 2000. Nejbližší evropsky významnou 
lokalitou je EVL Kateřinský a Nivní potok, který se nachází cca 2,7 km jihovýchodně 



9/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

od záměru. Vzhledem k současnému stavu zájmové lokality, kdy je předmětné území 
a jeho blízké okolí výrazně přetvořeno koridorem dálnice D5 s doprovodnými 
stavbami a vlivem dalších antropogenních zásahů, nelze uvažovat, že by 
navrhovaným záměrem došlo k významnějšímu ovlivnění jednotlivých charakteristik 
krajinného rázu. Záměrem nedojde k záboru ZPF ani PUPFL. V souvislosti 
s provozem záměru není očekáváno významné navýšení množství emisí a hluku 
oproti současnému stavu. Hodnocený záměr nebude žádným významnějším zdrojem 
zápachu, zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření.
Provoz záměru nebude mít po realizaci významný akustický zásadní vliv na hlukovou 
situaci v dotčeném území a nebude zdrojem nadlimitních stavů a to ani při uvažování 
kumulativního působení se stávajícími stacionárními zdroji hluku v lokalitě. 
Splaškové vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace. Princip odvádění 
odpadních vod z prostoru odpočívky na ČOV zůstane po realizaci zachován. Vlivy na 
jakost podzemní vody jsou z tohoto pohledu minimální. V areálu nebude provoz, 
který by negativně ovlivňoval horninové prostředí či přírodní zdroje. V lokalitě se 
nenachází žádný surovinový zdroj. Realizací záměru ani provozem záměru nedojde 
k ovlivnění žádného zvláště chráněného území dle zákona č. 114/1992 Sb., v 
platném znění. Realizací záměru ani provozem záměru nedojde k zásahu do VKP. 
Realizace ani provoz záměru neovlivní, žádný lokální ani regionální prvek územního 
systému ekologické stability dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní 
voda, půda, fauna, flóra, ekosystémy, krajina, hluk případně jiné) jsou možné vlivy 
záměru přijatelně nízké či nulové. Záměr je tak svým návrhem akceptovatelný.
Prevence, či vyloučení nepříznivých vlivů z provozu záměru spočívá zejména v 
dodržování platných zákonných norem, předpisů a provozních předpisů a havarijních 
plánů.
Realizace záměru vyvolá demolici některých stávajících objektů, nedotýká se žádné 
registrované nemovité kulturní památky ani přímo neprochází přes území 
archeologických nálezů.
Automobilová doprava, zejména těžká nákladní, je zdrojem vibrací. Nepředpokládá 
se, že v rámci budoucího provozu budou zdroje vibrací o hygienicky významných 
intenzitách. 

6) Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a 
katastrof způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky:

Samotný provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Realizace záměru 
za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně nepřinese 
žádná rizika, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Určitým rizikem mohou být 
případy zahoření, exploze nebo možný únik ropných látek z vozidel nebo čerpacích 
stanic pohonných hmot. Tato rizika jsou minimální. Záměr bude splňovat všechny 
podmínky vyplývající z platných předpisů. Nehody či katastrofy vyvolané změnou 
klimatu se nepředpokládají.

7) Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení):

U posuzovaného záměru se jedná v dané lokalitě o činnost, která zde již působí. 
Předkládaný záměr nebude zdrojem elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho 
realizací se nepředpokládá kontaminace zdrojů vod chemickými látkami. Hlavními 



10/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

faktory, které mohou být realizací záměru ovlivněny, jsou hluk a znečištění ovzduší. Z 
hlediska příspěvku emisí znečišťujících látek do ovzduší není v souvislosti s 
provozem záměru předpokládáno významné či znatelně detekovatelné navýšení 
stávající imisní zátěže. Provozem na dálniční odpočívce dojde k nárůstu ekvivalentní 
hladiny hluku, hygienické limity budou dodrženy. Tato skutečnost byla podložena 
rozptylovou a hlukovou studií a dopravně inženýrským posouzením. Dle výše 
uvedených skutečností je zřejmé, že rizika pro veřejné zdraví provozem 
posuzovaného záměru budou minimální.

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného 
využívání: 

Záměr je situován v těsné blízkosti dálnice D5 a navazuje na stávající plochu 
odpočívky na hraničním přechodu Rozvadov/Waidhaus. Hygienické hlukové limity 
pro chráněné venkovní prostory nebudou provozem záměru překročeny. Vlivy 
záměru na veřejné zdraví se nepředpokládají. Dopad na veřejné zdraví lze hodnotit 
jako trvalý, minimální. 
Ze zpracovaného oznámení záměru a rozptylové studie vyplývá, že realizací záměru, 
nedochází k významným emisím a tedy i významnému ovlivnění životního prostředí 
v okolním území. V souvislosti s provozem záměru není očekáváno významné 
narušení faktoru pohody obyvatel. Důvodem této prognózy je zpracovaná rozptylová 
a hluková studie, dopravně inženýrské podklady, přírodovědný průzkum a doposud 
nekontroverzní provoz stávající odpočívky. Narušení faktoru pohody není očekáváno 
ani v souvislosti s dopravní a hlukovou zátěží s provozem spojené. 
Jediným možným významnějším rizikem jsou nestandardní stavy a havárie. Tato 
rizika jsou minimalizována v rámci výstavby realizovanými stavebně technickými a 
technologickými požárně bezpečnostními opatřeními. V rámci provozu je třeba rizika 
minimalizovat dodržováním kázně v souladu s provozními požárně bezpečnostními 
předpisy. 
Obecně lze konstatovat, že socioekonomické vlivy spojené s realizací a provozem 
oznamovaného záměru lze očekávat jako mírně pozitivní, nenarušující pohodu 
obyvatelstva.
Z okolí nejsou známy jiné navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít ke kumulaci 
vlivů, zejména ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě. Žádná ze složek životního 
prostředí ani jako životní prostředí jako celek nebude ovlivněno nad míru trvale 
udržitelného rozvoje.

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části:: 

Záměr se nachází na ploše bývalého celniště dálničního hraničního přechodu 
Rozvadov/Waidhaus na dálnici D5. V současnosti jsou pozemky využívány jako 
odpočívky s ČS PHM s dalšími službami, občerstvením a obchody.
Území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. V okolí 
záměru se nachází cca 400 m zvláště chráněné území CHKO Český les. Záměr se 
nachází v přírodním parku Český les. Na severozápadní hranici řešeného území se 



11/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nachází regionální biokoridor a na východní hranici se nachází nadregionální 
biocentrum územního systému ekologické stability. Nedojde ke změně skladebních 
prvků ÚSES. Řešené území se nachází mimo lokality Natura 2000. V dotčeném 
území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky.
Ovlivnění režimu proudění podzemních vod v zájmovém území se nepředpokládá, 
území neleží v záplavovém území a rovněž neleží v pásmu hygienické ochrany 
vodního zdroje. V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly 
mít vliv na proveditelnost navrhovaného záměru. Nejvýznamnější riziko znečišťování 
prostředí je spojeno s havarijními stavy. 
Zájmové území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Vlivy na 
přírodní zdroje budou akceptovatelné. Nenacházejí se zde extrémní přírodní či jiné 
poměry. Zájmové území je umístěno v urbanizovaném prostředí, které je kombinací 
zpevněných ploch, budov, travních porostů a izolační zeleně podél komunikací s 
velmi rušným celodenním provozem a s minimálním zastoupením nezpevněných 
ploch a prvků zeleně. V prostoru stávající oboustranné odpočívky dojde vlivem její 
modernizace a rozšíření ke kácení stávajících dřevin. Kácení bude provedeno 
v nezbytném rozsahu, přičemž bude dbáno na co největší možné ponechání 
stávajících dřevin. Součástí modernizace odpočívky budou i sadové úpravy 
spočívající ve výsadbě dřevin např. v ostrůvcích na ploše parkoviště nebo v blízkosti 
samotného dálničního tělesa. V zájmovém území se nevyskytují ani na ně nikde 
bezprostředně nenavazují přirozená nebo přírodě blízká společenstva. Přírodní 
prostředí je v širším okolí schopno z hlediska jednotlivých složek životního prostředí 
unést zátěž spojenou s provozem, u kterého dojde oproti stávajícímu stavu 
k mírnému nárůstu.

3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

Předmětné pozemky jsou vedeny jako ostatní plocha dle katastru nemovitostí. Celé 
těleso odpočívky se nachází na pozemcích vyňatých ze zemědělského půdního 
fondu. Realizací navrhovaného záměru nevznikne zcela nový útvar v území. 
V zájmovém území se oboustranná odpočívka v současnosti již nachází. Dojde 
pouze k její modernizaci a rozšíření. V rámci modernizace odpočívky se 
nepředpokládají výrazné terénní úpravy. K výrazným změnám topografie ani 
morfologie terénu v hodnocené oblasti nedojde.
Posuzovaným záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin ani dobývací 
prostory a poddolovaná území. Nedojde ani k vyvolání sesuvných pohybů. 
V zájmovém území se nenacházejí ložiska vyhrazených nerostů ani chráněná 
ložisková území. Přírodovědným průzkumem nebyl nalezen žádný zvláště chráněný 
druh rostlin dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Biodiverzita 
dotčeného území je nízká s významným antropogenním vlivem. V území se nachází 
původní dřeviny. Realizací záměru nebudou dotčeny vymezené prvky ÚSES. 
Nenacházejí se v zájmovém území významné krajinné prvky, zvláště chráněná 
území. V řešeném území se nachází přírodní park. Nepředpokládá se, že záměr 
svým rozsahem a charakterem významně negativně ovlivní estetické a přírodní 
hodnoty přírodního parku. V zájmovém území se nenacházejí nemovité kulturní 
památky, podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní 
památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky. Zájmové území leží mimo prokázaná archeologická naleziště. Záměr není 
v rozporu se strategií ochrany biologické rozmanitosti České republiky 2016-2025. V 



12/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

případě realizace záměru není předpokládáno ovlivnění stávající diverzity druhů v 
lokalitě a okolí. Rovněž není predikováno ovlivnění reprodukční kapacity ekosystémů 
včetně jejich vnitřních funkčních vazeb. Doprava je významným zdrojem emisí 
skleníkových plynů a dalších škodlivin. Emise produkované dopravou se v 
posledních letech velmi významně podílí na celkovém znečištění ovzduší. Z 
globálních vlivů je pak nejvýraznější vzrůstající podíl na skleníkovém efektu. Dochází 
k nárůstu skleníkových plynů, zejména oxidu uhličitého, který se na zemském 
oteplování podílí vice jak 50 %, přičemž doprava z tohoto množství je zodpovědná za 
zhruba jednu třetinu. V posledních letech dochází vzhledem k vývoji v 
automobilovém průmyslu k poklesu celkových emisí výfukových plynů. Vzhledem ke 
skutečnosti, že budou rozšířeny stávající odpočívky, nedojde v okolí stavby a 
provozu záměru k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových 
přeslimitních stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro 
průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru.
Je možno předpokládat, že ani po zahájení provozu nedojde, v důsledku jejich 
činnosti, k nepřípustné zátěži obyvatel. Záměr se nachází více jak 2 km od nejbližší 
chráněné stavby. Jedná se o stabilizované území bez významnějších povětrnostních 
vlivů, seizmicity. V databázi SEKM (systém evidence kontaminovaných míst) není 
zájmové území vedeno jako lokalita se starou ekologickou zátěží.
V dotčeném území bude vlivem záměru mírně zvýšena zátěž životního prostředí. 
Případné pozorovatelné vlivy záměru budou omezeny pouze na samotnou lokalitu 
záměru a její těsné okolí. 

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Záměr představuje přebudování a modernizace bývalých celních prostor hraničního 
přechodu Rozvadov/Waidhaus na dálniční odpočívky, kde je ponecháno stávající 
uspořádání na pravou a levou část a zároveň v rámci modernizace dojde k demolici 
či rekonstrukci vybraných objektů. Zbývající objekty budou ponechány. Dále budou 
dobudovány tzv. centra služeb, která na obou stranách odpočívky doplní 
ponechávaná zázemí.

Pro komplexní posouzení vlivu záměru na životní prostředí byly kromě oznámení, 
předloženy samostatné odborné studie: 
• Hluková studie 
• Rozptylová studie
• Dopravně-inženýrské podklady
• Přírodovědný průzkum

Z hlediska posouzení dopadů umístění a provozu na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí 
nezvratně poškodit a lze je v celkovém hodnocení označit za nevýznamné či málo 
významné. Počet průjezdů vozidel se neprojeví nad míru danou hygienickými limity. 
Hlukové vlivy způsobené dopravou nebudou významné, nebudou dotčeny hranice 
venkovního chráněného prostoru nadlimitními hodnotami.
Provoz bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním 
prostředí.



13/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Veškeré dopady na jednotlivé složky životního prostředí jsou pro dotčené území plně 
akceptovatelné. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, nepřinese 
pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla 
nepříznivě působit na okolí.
Realizací záměru nedojde k novým záborům zemědělských ploch. Pozemky plnící 
funkci lesa nebudou dotčeny. 
Výstavbou ani realizací záměru nedojde k významným změnám v odvodnění 
dotčeného území oproti současnému stavu. Kvalita podzemní a povrchové vody by 
mohla být ovlivněna při havárii během výstavby. Při dodržování preventivních 
opatření je však riziko velmi nízké. Stavba není situována ani v místě aktivní zóny 
záplavového území. 
V zájmovém území se nenacházejí žádné zdroje nerostných surovin ani jiné přírodní 
zdroje. Vzhledem k charakteru stavby nebude mít realizace záměru významné vlivy 
na horninové prostředí v zájmovém území. Realizace záměru nebude mít žádné 
negativní vlivy na přírodní zdroje a jejich využívání. Vzhledem k charakteru záměru a 
geologickým podmínkám dotčené lokality nehrozí riziko ovlivnění stability terénu. 
Přírodní zdroje nebudou záměrem ovlivněny. Vlivy záměru na faunu, flóru a 
ekosystémy lze označit jako malé a nevýznamné. 
Záměr nebude mít významný vliv na objekty kulturních památek.
Realizace stavby neovlivní chráněné části přírody ani významné krajinné prvky ve 
smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Záměr neovlivní žádné 
biologicky cenné lokality, přírodní či kulturní památky nebo významné krajinné prvky. 
V nejbližším okolí navrhované stavby se nenalézají žádné historické památky.

1) Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být 
zasaženy): 

Negativní vlivy jsou omezeny na emise do ovzduší a emise hluku. Rozptylová studie 
prokázala, že provoz a doprava nezpůsobí nadměrné znečištění ovzduší. U všech  
znečišťujících látek se jejich vypočtené příspěvky k maximálním krátkodobým, resp. 
maximálním denním a průměrným ročním koncentracím pohybují pod platnými 
imisními limity. Imisní příspěvek vyvolaný provozem hodnoceného záměru je tedy 
poměrně nízký. Vzhledem k výše uváděným hodnotám stávající imisní zátěže lze 
konstatovat, že provoz významným způsobem neovlivní kvalitu ovzduší ve svém 
okolí a mimo vlastní areál nezpůsobuje vznik nových nadlimitních stavů. Hodnocený 
záměr nebude žádným významnějším zdrojem zápachu.
Z výsledku hlukové studie je patrné, že provoz záměru nebude mít po realizaci 
významný akustický vliv na hlukovou situaci v dotčeném území a nebude zdrojem 
nadlimitních stavů. 
Záměr je z hydrogeologického pohledu navržen bez závažných zásahů do 
horninového prostředí a režimu podzemních vod. 
Záměr neovlivní žádné biologicky cenné lokality, přírodní či kulturní památky. 
Výstavbou ani realizací záměru nedojde z hlediska stávající kvality životního 
prostředí k navýšení zátěže oproti současnému stavu. 
Významnější vlivy na ostatní složky životního prostředí, stejně jako na veřejné zdraví, 
nelze očekávat.



14/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic: 
Vzhledem k rozsahu a charakteru záměru (modernizace a mírné rozšíření) nebude 
jeho realizace představovat nepříznivý vliv přesahující státní hranice.

3) Intenzita a složitost vlivů: 
Záměr se nachází v pohraničí České republiky a Spolkové republiky Německo na 
území obce Rozvadov v Plzeňském kraji. Jedná se o plochy bývalého celniště 
dálničního hraničního přechodu Rozvadov/Waidhaus na dálnici D5 v km 149,7 – 
150,7. Území je silně poznamenáno dřívějším využitím. Záměr nebude mít významně 
zvýšený vliv oproti současnému stavu.

4) Pravděpodobnost vlivů: 
Vliv bude z vlastního provozu a dopravy. Nebylo prokázáno, že emisní pozadí bude 
ovlivněno nad úroveň běžnou v ČR.

5) Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů:
Vliv bude stálý po dobu existence záměru. 
Při hodnocení nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly realizaci záměru. Při 
dodržení navrhovaných opatření lze předpokládat, že negativní dopady na životní 
prostředí budou na přijatelné úrovni. Záměr je tedy z hlediska vlivů na životní 
prostředí realizovatelný.

6) Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů:
Kumulace vlivů se nepředpokládá. Z okolí nejsou v současnosti známy jiné 
navrhované záměry, které by mohly být v kolizi s daným předmětem posuzování. 
Charakter záměru a jeho situování vylučuje významné ovlivnění.

7) Možnost účinného snížení vlivů:
Lze konstatovat, že k realizaci záměru budou vedena navazující řízení (nebo 
společné navazující řízení), v rámci kterých mohou být uplatněny připomínky, které 
mohou vést k další eliminaci popsaných nevýznamných vlivů záměru. V závěru kap. 
B.I.6 předloženého oznámení, jsou navržena opatření k prevenci, vyloučení, snížení 
nepříznivých vlivů, které lze využít ve zpracování navazujících dokumentací či 
navazujících řízeních. K eliminaci vlivů lze přispět dodržováním organizačních a 
technických opatření.

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 
1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). Proti tomuto 
rozhodnutí mohou podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 



15/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dotčená veřejnost v odvolání. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

„otisk úředního razítka“ 

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC + EIA
podepsáno elektronicky

Přílohy:
1) vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Plzeň
2) vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni
3) vyjádření MěÚ Tachov, odbor životního prostředí
4) vyjádření obce Rozvadov
5) vyjádření Povodí Vltavy státní podnik., závod Berounka

Rozdělovník:
Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona:

Oprávněný zástupce oznamovatele (s přílohou): 
EKOLA Group, spol. s r.o., Mistrovská 4/558, 108 00 Praha 10

Dotčené územní samosprávné celky (bez příloh): 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Obec Rozvadov, Rozvadov 10, 348 06 Rozvadov

Dotčené správní úřady (bez příloh): 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
MěÚ Tachov, OŽP, Hornická 1695,  347 01 Tachov
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 303 22 
Plzeň 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, Klatovská třída 48, 
301 22 Plzeň
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň



16/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez příloh):

1) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

2) OÚ Rozvadov, Rozvadov 10, 348 06 Rozvadov

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 16 zákona musí být tento 
závěr zjišťovacího řízení bezodkladně vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední 
desce, včetně informace, kdy a kde je možné do něj nahlížet. Žádáme o následné 
zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí závěru zjišťovacího řízení zpět 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby a razítko)


		2020-06-05T06:04:10+0000
	Not specified




